
－ 1 －

MCX314As ユーザ各位                                             2026 年 2 月 27 日

MCX314As に関する生産終了日程および最終受注条件についてのご案内

（第三報）

いつもノヴァエレクトロニクス製品をご愛顧頂きまして、ありがとうございます。

先般（第二報）ご案内いたしました弊社モーションコントロール IC「MCX314As」の供給状況につきまし

て、この度、製造元より正式な日程および受注に関する条件の提示がございました。 以前「目安」として

お伝えしておりました日程から変更が生じることとなり誠に恐縮ではございますが、下記の通り「確定」いた

しましたのでご案内申し上げます。

なお、本製品の製造継続にあたっては、製造元より特段の免責条件が付されております。何卒事情を

ご監察いただき、本条件をご承諾の上でご発注いただけますよう重ねてお願い申し上げます。

記

1． 供給期間について

製造元からの正式通知に基づき、以下の通り日程を決定いたしました。

【通常注文（ラストバイ）】

・ 最終注文受付日： 2026 年 ７月 27 日

・ 最終出荷日   ： 2027 年 3 月 25 日

   【条件付き追加注文】（※詳細は下記２項をご参照ください）

・ 最終注文受付日： 2026 年 12 月 18 日

・ 最終出荷日   ： 2028 年 3 月 25 日

２． 【重要】 2026 年 7 月 28 日以降のご注文に関する免責条件について

本製品の専用設備につきましては維持・確保が極めて困難な状況にありますが、製造元より 2026 年

7 月 28 日以降にいただいたご注文分につきましては、以下の条件付きでの受注となる旨の通達が

ございました。

・ 対象： 2026 年 7 月 28 日～2026 年 12 月 18 日までにいただいたご注文分

・ 条件： 該当期間のご注文分につきましては、万が一、設備トラブル等により生産・出荷が

不能となった場合、キャンセルとなる場合がございます。

    お客様にはご不便をおかけし誠に申し訳ございませんが、確実な納品のため、可能な限り 2026 年

7 月 27 日までのご発注をご検討いただけますようお願い申し上げます。

株式会社ノヴァエレクトロニクス
〒151-0073 東京都渋谷区笹塚 3-2-15

第 2 ベルプラザ 4F
TEL：03-6300-0615 FAX：03-6300-0617

electronics



－ 2 －

３．代替品および推奨代替製品のご案内について

現在、本製品の後継となる新規代替品の開発を鋭意進めておりますが、技術的な検証等を行って

いる段階であり、具体的な仕様や切替時期等のご案内は 2026 年 4 月頃となる見込みです。

つきましては、早期に代替品の評価をご希望されるお客様へ向けまして、現在量産中の弊社既存製

品である「MCX514」を代替候補としてご案内申し上げます。

「MCX514」への切り替えに関する技術的なご相談や評価用サンプルのご用命等がございましたら、

弊社営業担当までお問い合わせください。

本件につきましては、長年にわたり本製品をご採用・ご使用いただいているお客様に対し、多大なるご

迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げますとともに、何卒事情をご賢察の上、ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

以上

お問合わせ窓口：営業部

電話：03-6300-0615

E-mail:novaelec_info@novaelec.co.jp


